

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน จำนวน 22 สาย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ 139,400.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน จำนวน 22 สาย โดยทำการลงลูกรังจำนวน 22 สาย ปริมาณลูกรังรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 873 ลบ.ม. พร้อมทำการเกรดเกลี่ยแต่งให้เรียบ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 สิงหาคม พ.ศ.2569 เป็นเงิน 139,473.23 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปประมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 6.2 แบบประมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่ 580/2569 ลงวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569)
 - 7.1 นางสาวช่อลัดดา สกุลทราย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
 - 7.2 นางสาวชรินทรา ราชสินธุ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ
 - 7.3 นางสาวลัดดาวัลย์ ราชสินธุ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ กรรมการและเลขานุการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานฯ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่
ที่... คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานฯ... วันที่... 24 สิงหาคม พ.ศ. 2569
เรื่อง... รายงานผลการกำหนดราคากลางและขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่ ที่ 580/2569 ลงวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน (TOR) และกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง ภายในหมู่บ้าน จำนวน 22 สาย โดยทำการลงลูกรัง จำนวน 22 สาย ปริมาณลูกรังรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 873 ลบ.ม พร้อมทำการเกรดเกลี่ยแต่งให้เรียบ งบประมาณ 139,400.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการอย่างเคร่งครัด สรุปผลได้ดังนี้
ค่างานต้นทุน (รวมค่าวัสดุและแรงงาน): 99,495.81 บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง: 1.4018
ยอดรวมราคากลางทั้งสิ้น: 139,473.23 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์)

ข้อพิจารณาและข้อเสนอ

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และเพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ จึงเห็นควรดำเนินการดังนี้

- เห็นชอบราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ เป็นเงินจำนวน 139,473.23 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์)
- อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้ในการประกาศจัดซื้อจัดจ้าง และให้ กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวช่อลัดดา สกุลทราย)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

- เห็นควรอนุมัติตามที่เสนอ

-

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

(✓) อนุมัติ.....

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายภักดี สุขศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่



สรุปประมาณการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน จำนวน 22 สาย

โดยทำการลงลูกรัง จำนวน 22 สาย ปริมาณลูกรังรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 873 ลบ.ม พร้อมทำการเกรดเกลี่ยแต่งให้เรียบ

สถานที่ก่อสร้าง ม.1, ม.3, ม.4, ม.5, ม.6, ม.7, ม.8, ม.10, ม.13, ม.14 และ ม.15 ตำบลโคกหินแฮ่ อำเภอร่อนคร จังหวัดนครพนม

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่ ที่ 580/2569 ลงวันที่ 18 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2569

วันที่ประมาณราคา 24 สิงหาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	99,495.81	1.4018	139,473.22	Factor F ชุก 2
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			139,473.22	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปรับยอด)			139,473.22	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบสองสตางค์-)			

คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

ที่ 580/2569 ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ.2569

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวช่อลัดดา สุกุลทราย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชรินทร์ ราชสินธุ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลัดดาวัลย์ ราชสินธุ์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายภักดี สุขศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่



ประมาณการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน จำนวน 22 สาย

โดยทำการลงลูกรัง จำนวน 22 สาย ปริมาณลูกรังรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 873 ลบ.ม พร้อมทำการเกรดเกลี่ยแต่งให้เรียบ

สถานที่ก่อสร้าง ม.1, ม.3 ,ม.4, ม.5 ,ม.6 ,ม.7, ม.8 ,ม.10 ,ม.13 ,ม.14 และ ม.15 ตำบลโคกหินแฮ่ อำเภอรณนคร จังหวัดนครพนม

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่ ที่ 580/2569 ลงวันที่ 18 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2569

วันที่ประมาณราคา 24 สิงหาคม 2569

แผ่นที่ 1/1

หน้า 1/1

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน	จำนวนเงิน	
				ราคาต่อหน่วย		
1	หมู่ที่ 1 สายนางมณีวรรณ - หองบัว	ลบ.ม.	40.00	113.97	4,558.80	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 40 ลบ.ม.					
2	หมู่ที่ 1 สายสุรสิทธิ์ - บ่อขะ	ลบ.ม.	20.00	113.97	2,279.40	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.					
3	หมู่ที่ 3 สายนายประพันธ์ - หองเบญ	ลบ.ม.	60.00	113.97	6,838.20	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.					
4	หมู่ที่ 4 สายนางวนิดา - หองคล้ายใหญ่	ลบ.ม.	50.00	113.97	5,698.50	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม.					
5	หมู่ที่ 4 สายนางเดือน	ลบ.ม.	10.00	113.97	1,139.70	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม.					
6	หมู่ที่ 5 สายห้วยแคน - กุดฮี	ลบ.ม.	120.00	113.97	13,676.40	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.					
7	หมู่ที่ 5 สายนาบัว - หองกุง - หองแซง	ลบ.ม.	70.00	113.97	7,977.90	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 70 ลบ.ม.					
8	หมู่ที่ 5 สายกุดผือ	ลบ.ม.	83.00	113.97	9,459.51	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 83 ลบ.ม.					
9	หมู่ที่ 6 สายหองกุง - หองแซง	ลบ.ม.	60.00	113.97	6,838.20	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.					
10	หมู่ที่ 7 สายข้างร้านไทเฮา	ลบ.ม.	10.00	113.97	1,139.70	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม.					
11	หมู่ที่ 7 สายนาโดนใหม่ - อภัยวงศ์	ลบ.ม.	30.00	113.97	3,419.10	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.					
12	หมู่ที่ 7 สายหองขอนแก่น - โนนทอง	ลบ.ม.	20.00	113.97	2,279.40	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.					
13	หมู่ที่ 8 สายหลังบ้านนางดาวอัมไพ	ลบ.ม.	15.00	113.97	1,709.55	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม.					
14	หมู่ที่ 8 สายหอปู่ตา	ลบ.ม.	15.00	113.97	1,709.55	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม.					

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน	จำนวนเงิน	
				ราคาต่อหน่วย		
15	หมู่ที่ 8 สายข้างโรงเรียนบ้านหนองแขง	ลบ.ม.	20.00	113.97	2,279.40	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.					
16	หมู่ที่ 8 สายวัดป่าภูหัวดิน	ลบ.ม.	10.00	113.97	1,139.70	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 10 ลบ.ม.					
17	หมู่ที่ 10 สายหลังวัดป่ามุงจลินท์	ลบ.ม.	30.00	113.97	3,419.10	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.					
18	หมู่ที่ 10 ขอยลูงทา	ลบ.ม.	30.00	113.97	3,419.10	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.					
19	หมู่ที่ 13 สายกฐิน - นายนิกร	ลบ.ม.	30.00	113.97	3,419.10	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.					
20	หมู่ที่ 13 สายนาบัว -หนองกุง -หนองแขง	ลบ.ม.	30.00	113.97	3,419.10	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม.					
21	หมู่ที่ 14 ทางเข้าหมู่บ้านและบริเวณไหล่ทางถนนใหญ่	ลบ.ม.	60.00	113.97	6,838.20	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.					
22	หมู่ที่ 15 สายแม่พังคัง - หนองสาธารณะ	ลบ.ม.	60.00	113.97	6,838.20	
	โดยทำการลงลูกรังไม่น้อยกว่า 60 ลบ.ม.					
	รวม	ลบ.ม.	873.00		99,495.81	
			รวม		99,495.81	

คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

ที่ 580/2569 ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ.2569

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวช่อลัดดา สุกุลทราย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชรินทร์รา ราชสินธ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลัดดาวัลย์ ราชสินธ์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายภักดี สุขศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่